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NJOFTIM PER VENDE TE LIRA PUNE

PER POZICIONET E PUNES:
PSIKOLOG
FIZIOTERAPIST
LOGOPEDIST
PUNONJES SOCIAL

Né kuad&r t& Projektit "Qendér Komunitare pér Shérbime ndaj Aftésisé s¢ Kufizuar" né Bashking
Prrenjas, financuar nga Bashkimi Europian dhe zbatuar nga World Vision né bashképunim me bashkiné
Prrenjas. lind domosdoshméria pér shpalljen e vendeve 1€ lira t& punés pér pozicionet si mé& poshté
vijon:

1- Psikt‘;!(;g me kohé té plo__tii ( l__ pozicion

Qéllimi i Vendit té Punés

Psikologu né kété vend pune éshté pérgjegjés pér dhénien e shérbimeve psikologjike té tilla si vlerésimi
psikologjik. késhillimi dhe terapia e né té njéjtén kohé& do té ofrojé konsulta dhe késhilla né mbéshtetje t&
Kujdesit psikologjik. sjelljes dhe miréqgenies e zhvillimit t& fémijés me aftési t& kufizuar dhe familjes sé&
tij. Ai do té punojé si pjesé e ekipeve me profesionisté t& tjeré né hartimin dhe zbatimin e planit
individual t& fEmijés duke u fokusuar né ményré t& veganté né sjelljen dhe pérjetimin emocional t&

fémijés dhe familjes, duke pérdorur strategji ndérhyrjeje né& pérputhje me vlerésimin e kryer.

Detyrat dhe Pé

e Vleréson aspektet konjitive, emocionale, sociale, ndérpersonale, nivelin e pavarésisé. aftésive t&
veré ndihmés dhe funksionimin n& komunitet té individit, né pérputhje me kriteret ¢ ICF-sé dhe
etikén e standardet né vlerésim.

e Diagnostikon, ekzaminon c¢rregullimet dhe vonesat zhvillimore né bashképunim me
profesionistét e tjeré.

e Kryen vlerésime t& ecurisé/progresit t& f&mijés.

¢ Kryen vlerésime t€ familjes pér t& identifikuar nivelin e pérshtatjes. pérballimit dhe stresit tek
familja, stilin e komunikimit té prindérve/personit kujdestar dhe cilésiné e marrédhénies, stilet e




pérballimit 1€ situatés nga prindi, pérgjigies emocionale dhe pérballimit t& véllezérve dhe
motrave, nivelit &8 mbéshtetjes sé prindit, shéndetin mendor dhe fusha té tjera té ngjashme.

Bén vierésim € sjelljes funksionale t& fémijés. N& bazé t& kétij vlerésimi harton ndérhyrjet pér
sjelljet sfiduese.

Harton planin e zhvillimit personal dhe planin e zhvillimit t& familjes né bashképunim me ekipin
dhe profesionisté té tjerg.

Kryen konsulta’/késhillime me veté fémijét, stafin, familjen, si dhe personat e entitetet e
interesuara.

Realizon ndérhyrje dhe puné t& drejtpérdrejté terapeutike duke pérdorur strategji t& ndryshme
trajtimi pér rritien e veté vlerésimit, veté kontrollit, pavarésisé personale si dhe mirégenien
psikologjike t& fémijés.

Mbéshtet dhe nxit sjelljen pozitive t€ fémijés pérmes programeve/strategjive t& mbéshtetjes sé
sjelljes.

Zhvillon programe pér individé dhe grupe qé& synojné reduktimin ¢ izolimit, nxitjen dhe
zhvillimin e marrédhénieve, trajnimin e aftésive si dhe programe ¢ tjera t& ngjashme né dobi té
fémijés. familjes dhe komunitetit.

Mbéshtet familjen e fémijés duke punuar direkt me familjen dhe persona té tjeré t& réndésishém
né jetén e f€mijés duke i ndihmuar t& kuptojné nevojat emocionale dhe sociale t& fémijés, t&
njohin nivelin zhvillimor t& tij, reduktimin e izolimit t& familjes, mundési pér t& mbéshtetur
vellezérit dhe motrat. fuqizim t& familjes pér € kérkuar t& drejtat e veta. si dhe krijimin e
lidhjeve me persona € interesuar (vullnetarét).

Mbéshtet realizimin e aktiviteteve psiko sociale né dobi té gjithépérfshirjes sé fEmijés me aftési
té kufizuar né komunitet,

Vlerésime specifike té fushés

Kryen teste inteligjence per pércaktimin e koeficientit te inteligjencés.
Kryen teste te vizatimit per pérdorues te vecante.

Kryen teste vizualo-motore per vlerésimin e aftésive shkollore,

Ben teste psikologjike per persona me probleme te renda emocionale.

Ofron trajtimin terapeutik dhe psikoterapeutik per pérfituesit e shérbimit

Ofron teknika te trajtimit terapeutik per pérdoruesit ne baze te PEI ne fushén e konjicionit, te
problemeve psikoemocionale dhe probleme te sjelljes.

Kryen k&shillim psikologjik.

Kryen mbéshtetje emocionale per pérdorues qe ¢ kane te nevojshme.

Nderhyn ne situata te sjelljes ekstreme nga pérdorues te ndryshém.

Jep teknika dhe terapi per modifikimin e sjelljeve jo te pérshtatshme.




Kualifikimet dhe Cilésité e Punonjésit

e Diplomé e nivelit master né degén e psikologjisé;

e T& pakién 3 vite pérvojé né profesion (puné klinike ose shérbime psiko sociale):

e T& jeté i licensuar nga Urdhri i Psikologut;

e (Gézon integritet individual dhe profesional si dhe pjekuri emocionale;

e Aftési t&€ mira planifikuese dhe organizative, negociuese dhe né zgjidhjen e konfliktit;

¢  Aftési t€ mira interpersonale e i afté t& punojé me grupe t& ndryshme njerézish né ményré
profesionale dhe etike;

e Njohuri/pervoje/trajnime mbi Terapine e sjelljes se Aplikuar, Terapine e Zhvillimit dhe te Lojes
(e preferueshme);

e Karespekt pér té drejtat themelore, dinjitetin e fé8mijés dhe familjes;

e [Ka pasion pér punén dhe ndihmé&n ndaj njeriut;

e Njohuri t&€ mira pér t€ drejtat e f&mijés dhe ¢éshtje t& mbrojtjes sé fémijés;

e Patenté t€ klasit B dhe té& jeté i gatshém t&€ ngasé makinén (e preferuar).

Kushtet ¢ Punés

Vendi dhe koha e punés

Punonjési do t&€ punojé né bashkiné e Prrenjasit . Né pérputhje me Kodin e Punés, java e tij e punés &shté
40 oré, nga dita ¢ héné né & premte. 80% e kohé&s s& punés do t&€ jené né duke ofruar terapi né gendren
komunitare dhe 20% né& aktivitete t& tjera né funksion t&€ pérmbushjes sé detyrés.

Kohezgjatja e kontratés: 22 muaj
Data e synuar per fillimin e punes: | Tetor 2022

Stidat ¢ pozicionit t¢ punés

Punonjési né kété pozicion pune do t& punojé me fémijé dhe familje qé paraqesin véshtirési/sfida t&
ndryshme ndaj &éshté e nevojshme t€ dijé t& krijojé marrédhénie pozitive profesionale me t& gjithé
pérdoruesit/pérfituesit e shérbimit t& t& gjitha moshave, t& jeté personalitet i duruar e i kujdesshém, si
dhe t& dijé € aplikojé aftésité e tij né zgjidhjen e problemeve dhe situatave té paparashikuara.

Kontaktet dhe ndérveprimi

Punonjési né két€ pozicion pune, né pérmbushje t& detyrés sé tij do té jeté né kontakt/ndérveprim té
pérditshém me fémijét /familjarét e fEmijés, kolegét e ekipit te qendrés dhe atij 1évizés si dhe do t& jetd
né kontakt t&¢ vazhdueshém me Bashkiné e Prrenjasit dhe Eorld Vision.

80% e kohés s& punés do t& jené né gendér dhe 20% né& terren Kur lind nevoja per vizita ne familje,
shkolla apo per te mare pjese ne trajnime apo mundési rritjeje profesionale.

Niveli i pérgjegjésisé financiare
Né Kkét€ pozicion pune, punonjési ka rol konsultues dhe raporton pér nevojén e blerjeve dhe
shpenzimeve té ndryshme né dobi té fémijéve dhe familjeve tek personi pérgjegjés.
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Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit

Kandidati duhet ¢ dérgoje me posté ose dorazi né Sektorin e Burimeve Njerézore t& Bashkisé

Prrenjas.dokumentet ¢ dosjes sé tij personale si mé poshté:

Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant;

CV:

Nj& numér kontakti dhe adresén e ploté t& vendbanimit;

Fotokopje e diplomés. Nése aplikanti disponon njé diplomé t& njé Universiteti t& huaj,atéheré ai

duhet ta keté até té njéhsuar prané Ministrisé pérgjegjése pér Arsimin;

e Fotokopje e listés s& notave. Nése ka nje diplomé dhe njé listé notash t& ndryshme me vleresimin
e njohur né shtetin Shqiptar,ateher aplikanti duhet ta ket& até t& konvertuar sipas sistemit
shqiptar;

e Fotokopje e librezés s€ punés;

e Fotokopje ¢ kartés s€ identitetit;

e Deklaraté me shkrim se kandidati nuk &sht& denuar me vendim té formés sé preré nga gjykata
dhe nuk ka géné né ndjekje penale nga prokuroria;

e Vértetim i gjendjes mjeké&sore.

e (do dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé. vlerésimet pozitive
apo t& tjera & pérmendura né letrén e motivimit.

2. Fizioterapist me kohé té ploté( 1 pozicion

Fizioterapisti né kété vend pune &shté pérgjegjés pér dhénien e shérbimeve fizioterapeutike pér fémijét
me aftdsi t& kufizuar n& gendrén komunitare. Puna e fizioterapistit do té Konsistojé kryesisht né&
vlerésimin e nevojave fizioterapeutike t& fémijés si dhe realizimit t&¢ ndérhyrjeve dhe trajtimeve
fizioterapeutike pér fémijét me spektér té gjeré crregullimesh. Fizioterapisti ka per detyre kryesisht te
reduktoje deficitet motorike te lindura ose te fituara gjate fémijérisé se hershme apo gjate moshés se
rritur. Nese deficitet motorike shogérohen dhe me deficite mendore, terapia eshte ¢ kombinuar dhe quhet
terapi psikofizike.

Ai/ajo do t& japé informacion dhe udhézojé familjarét, kolegét e ekipit dhe entitete té€ tjera € interesuara
mbi ményrén e menaxhimit fizioterapeutike té fémijés me aftési t& kufizuar. Si fizioterapist i ekipit ne
Qender ai do t& kontribuojé né fushén e tij t& pérgjegjésisé pér hartimin dhe ndjekjen e planit individual
té fémijés me aftési té kufizuar dhe do té& japé kontributin ¢ tij n€ zhvillimin dhe promovimin e shérbimit
t& kétyre ekipive.

Fizioterapisti duhet te kete edukim special ne fushén ge mbulon. Ai/ajo duhet te njohe mire anatoming
dhe fiziologjiné e funksionimit te trupit te njeriut. Gjithashtu duhet te njohe mire psikologjing- e
moshave te ndryshme te fémijéve, qge terapia te jete e pranueshme dhe te mos refuzohej prej tyre. Duhet

te jete fizikisht i shéndetshém dhe te pérballojé ngarkesa fizike gjate trajtimit te klientéve.




Fusha ¢ veprimtaris¢ se tyre me te zakonshme eshte AK fizike dhe AK mendore-fizike.

/rat dhe Pérgjegjésité

¢ Diagnostikon, realizon vlerésime t& pérshtatshme dhe ndérhyrje me fémijé me spektér t& gjeré
nevojash pér fizioterapi, duke pérdorur mjete vierésimi t&€ pérshtatshme dhe né pérputhje me
[CF-né.

« Ne menyre te detajuar, fizioterapisti vleréson funksionimin ¢ PAK duke observuar ate ne situate
te ndryshme si dhe ne ushtrime tip.

¢ Percakton problemet me deformimet e kygeve, anésive, kolonés dhe shkallen (gradacionin) e
shimangjes apo deformimit.

¢ Pé&rcakton tonusin muskular.

¢ Vlereson aflésing per te mbajtur ekuilibrin.

« Aftesiste per te kryer koordinimet sy-dore, dégjim-levizje, lévizje me Iévizje, etj.

¢ Afiesite per te mbajtur ritmin.

¢ Organizon punén me PAK pérheré ne bashképunim te ngushte me specialiste te tjeré te fushés si
mjeke, neurologg, terapiste okupacionale, psikologe.

* Fizioterapisti plotéson raportin e nevojave motorike si dhe planin e kujdesit.

¢ Kryen ndérhyrje fizioterapie pér féemijét me spektér té gjeré ¢rregullimesh duke pérfshiré t&
gjitha specialitetet pediatrike.

¢ Modelon punén, pérfshin, udh&zon familjen mbi teknikat/aktivitetet kryesore fizioterapeutike me
fémijén e tyre.

¢ Merr pjesé né hartimin e planit personal t& zhvillimit t& fémijés né bashképunim me ekipet dhe
familjen e profesionisté té tjeré.

¢ Mban t& dhénat pér punén e kryer me fémijén n& ményré té qarté né pérputhje me standardet ¢
profesionit dhe kriteret e ICF-sé.

¢ Formulon dhe ndjek/zbaton programe individuale trajtimi bazuar né informacionin e marré nga
vierésimi i tij dhe ekipi.

« Kryen ndérhyrje trajtuese duke u pérshtatur me barrierat dhe kushtet e vendit ku ndodhet fémija,
dinamikat e veté fémijés dhe familjes.

¢ Vliergson ndérhyrjen e b&ré dhe progresin e fémijés pérmes reflekiimit, analizés dhe mjeteve

objektive t& dokumentuara me kujdes.
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«  Késhillon/edukon fémijén dhe té tjerét si t&€ menaxhojné, minimizojné riskun e démtimit t&
femijés (p.sh. gjaté 1évizjes) dhe si t& parandalojné e pérmirésojné gjendjen fizike t& tij.

¢ Né¢ bashképunim me ekipet shkémben informacion pér backgroundin dhe progresin e fémijés si
dhe referon tek shérbime komunitare fémijét qé kané nevojé pér vémendje mjekésore qé lidhet
me k&té fushé.

Kualifikimet dhe Cilésii

e Diplomé e nivelit master né fizioterapi;

e T& paktén 3 vite pérvojé né profesion (prioritet p&€rvojé né punén me fEmijét me aftési &
kufizuar);

e Te jete i licensuar per ushtrimin e profesionit te Fizioterapise;

e | afié fizikisht dhe teknikisht té pérshtasé trajtimin fizioterapeutik né mjedise/rrethana t& véshtira
e me hapésira t& vogla;

¢ (ézon integritet individual dhe profesional si dhe pjekuri emocionale;

e Aftési & mira planifikuese dhe organizative, negociuese dhe né zgjidhjen e konfliktit;

e  Afiési t& mira interpersonale e i afté t& punoj& me grupe t€ ndryshme njerézish né ményré
profesionale dhe etike;

e Ka respekt pér té drejtat themelore, dinjitetin e fémijés dhe familjes:

e Ka pasion pér punén dhe ndihmén ndaj njeriut;

e Njohuri t& mira pér té drejtat e f&mijés dhe ¢éshtje t€ mbrojtjes s¢ fémijés:

e Njohuri/pervoje/trajnime mbi terapiné e sjelljes se aplikuar, teraping e zhvillimit dhe te lojés (e
preferueshme);

e Patenté t€ kiasit B dhe t& jeté i gatshém t& ngasé€ makinén (e preferuar) .

Kushtete Punés - '_'-

Vendi dhe koha e punés

Punonjési do t& punojé n& bashkingé Prrenjas prané gendrés komunitare . N& pérputhje me Kodin e
Punés, java ¢ tij e punés &shté 40 oré, nga dita e héné né t& premte.

80% e kohé&s sé& punés do t€ jen& duke ofruar terapi né gender dhe 20% né né aktivitete t€ tjera né
funksion t& pérmbushjes sé detyrés.

Kohezgiatja e kontraiés: 22 muaj
Data e synuar per fillimin e punes: 1 Tetor 2022




Stidat e pozicionit té punés

Punonjési né kété¢ pozicion pune do t& punojé me fémijé dhe familje qé paragesin véshtirési/sfida t&
ndryshme ndaj €shié e nevojshme t€ dijé t& krijojé marrédhénie pozitive profesionale me té gjithé
pérdoruesit/perfituesit e shérbimit & t& gjitha moshave, t& jeté personalitet i duruar e i kujdesshém, si
dhe t& dijé t& aplikoj¢ aftésité e tij né zgjidhjen e problemeve dhe situatave t& paparashikuara.

Kontaktet dhe ndérveprimi

Punonjési né két€ pozicion pune, né pérmbushje t& detyrés s& tij do t& jeté né kontakt/ndérveprim té
perditshém me femijét /familjarét e fmijés, kolegét e ekipit ne gendér dhe atij lévizés, profesioniste te
tjeré te fushés dhe Eorld Vision.

Niveli i pérgjegjésisé financiare
NE& két& pozicion pune, punonjési ka rol konsultues dhe raporton pér nevojén e blerjeve dhe
shpenzimeve t&€ ndryshme né dobi té fémijéve dhe familjeve tek personi pérgjegjés.

Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit
Kandidati duhet & dérgoje me posté ose dorazi né Sektorin e Burimeve Njerézore té Bashkisé
Prrenjas.dokumentet e dosjes sé tij personale si mé poshté:
e Letér motivimi pér aplikim né& vendin vakant;
e (CV:
e Nj& numér kontakti dhe adresén e ploté té vendbanimit;
e Fotokopje e diplomés. Nése aplikanti disponon njé diplomé t& njé Universiteti t¢ huaj,atéheré ai
duhet ta keté at€ t€ nj¢hsuar prané Ministrisé pérgjegjése pér Arsimin:
e Fotokopje e listés s€ notave. Nése ka nje diplomé dhe njé listé notash t& ndryshme me vleresimin
e njohur né shtetin Shqiptar,ateher aplikanti duhet ta keté até t¢ konvertuar sipas sistemit
shqiptar;
¢ Fotokopje ¢ librezés sé& punés;
e Fotokopje e kartés s& identitetit;
e Deklarat¢ me shkrim se kandidati nuk éshté denuar me vendim té formés sé preré nga gjykata
dhe nuk ka géné né ndjekje penale nga prokuroria;
e Vértetim i gjendjes mjekésore.
e (do dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé, vlerésimet pozitive
apo t€ tjera € pérmendura né letrén e motivimit.

3. Logopedist me kohé té ploté( 2 pozicione)

Punés

Logopedisti n& kéte vend pune éshté pérgjegjés pér dhénien e shérbimeve logopedike pér fémijét me
aftési ¢ kufizuar né Qendren Komunitare. Ai do t& vlerésojé, diagnostikojé, trajtojé si dhe do t&

ndihmojé pér 1€ parandaluar ¢rregullime t& gjuhés dhe komunikimit tek fémijét me aftési t¢ kufizuar né
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komunitet. Ai do t€ kryejé njé séré aktivitetesh t& dizenjuara pér t& zhvilluar aftésité para gjuh&sore dhe
gjuh&sore, kontrollin oral-motorik pér shprehjen e gjuhés, vokalizimet, si dhe pérdorimin ¢ teknologjive
ndihmése né ndihmé t& komunikimit. Ai do t& jap€ informacion dhe udh&zojé familjarét, kolegét e ekipit
dhe entitete t& tjera (& interesuara mbi ményrén, teknikat dhe aktivitetet logopedike ndaj fémijés me
aftési t& kufizuar.

Si logepedist i ekipit te gendrés komunitare ai do t& Kontribuojé né fushén e tij t& pérgjegjésisé pér
hartimin dhe ndjekjen e planit individual t& fémij&s me aftési t& kufizuar dhe do t& japé kontributin ¢ tij

né zhvillimin dhe promovimin e shérbimit té kétij ekipi.

Detyrat dhe Pérgjegjésité

.

«  Kryen vlerésime té detajuara pérmes mjeteve/instrumenteve té pérshtatshém té nivelit té
zhvillimit t€ gjuhés dhe komunikimit, né€ pérputhje me [CF-né.

¢ Vlereson problemet ne te folur dhe komunikim.

*  Vliereson nivelin e dégjimit dhe komunikimit.

¢ Vlereson nivelin e te kuptuarit nga fémija te komandave apo mesazheve te thjeshta.

¢ Observon kohen qe fémija kérkon per te komunikuar apo pérgjigjur.

¢ Observon problemet motorike te gojés, gjuhés dhe fageve.

¢ Observon ményrén se si fémija ben kérkesa te ndryshme si dhe ményrén si kundérshton apo
revoltohet.

¢ Vezhgon cilgsing e te folurit, vendosjen e ¢rregullt te fonemave.

¢ Vezhgon problemet ne nxjertjen e z&Erit , intonacioni jo i rregullt.

*  Belbezimi.

< Mban inventar te rregullt te te gjithé tingujve, rrokjeve, apo fjaléve-fjali qe fémija l&shon.

« Vlereson afi€siné e fémijés per te kérkuar objekte te ndryshme.

©  Viereson aftésing e f8mijés per te imituar tinguj, rrokje apo fjale.

< Viereson pérdorimin e gjuh@s se trupit (xhestikulacione) te fémijés.

¢ Vlereson aftésiné imituese te fémijés ne motorike globale, fine, bukofaciale, me objekte.

¢ Vlereson me shume kujdes marrédhéniet ndérmjet nenes dhe f&mijés, apo kujdestarit.

«  Vlereson nése fémija eshte ne prani te personave qe flasin gjuhe te pakuptueshme per te

¢ Vlereson nése f&mija ka kaluar situata te renda psikotraumatike ge mund te kené ndikuar ne

problemet ¢ komunikimit.




« Jep/mundéson shérbime logopedike pér njé spektér té gjeré ¢rregullimesh/véshtirésish duke
pérfshiré edhe fmijét me nevoja komplekse (¢rregullime né t&€ nxénég, autizém, etj).

* Harton dhe realizon programe terapeutike té individualizuara pér nevojat e secilit f&mijé, n¢ bazé
té vlerésimit & kryer nga ai dhe ekipet .

¢ Késhillon dhe jep udh&zime pér pérdorimin ¢ mjeteve ndihmése dhe mjeteve 1€ tjera terapeutike
sa her€ q€ &shté e nevojshme.

< Késhillon prindérit dhe t& tjeré si t&é vazhdojné terapin& dhe programin ndérhyrés né shtépi.

«  Bén raporte t& detajuara t& progresit té fémijés (vetém pér fushén e tij t& ndérhyrjes).

* Bashk&punon me ekipet né hartimin dhe rishikimin ¢ planit individual t& zhvillimit 1€ fémijés ¢ jep

kontributin pér fushén e tij t& ekspertizés né két& plan.

e Diplomé€ e nivelit master né degén e logopedisé.

e Te jete i licensuar per ushtrimin e profesionit te logopedisé.

e Té& paktén 3 vite pérvojé né profesion (prioritet pérvojé né aftésiné e kufizuar).

e Integritet individual dhe profesional

e Afiési € mira interpersonale e i afté t& punoj& me grupe t&€ ndryshme njerézish

e Respekt pér (& drejtat themelore, dinjitetin e fémijés dhe familjes.

e Njohuri t& mira pér té drejtat e fémijés dhe céshtje t&€ mbrojtjes s¢ fEmijés

e Aftési té mira planifikuese dhe organizative, negociuese dhe né zgjidhjen e konfliktit

e  Pasion pér punén dhe ndihmén ndaj njeriut

e«  Komunikim profesional dhe etik

e Njohuri/pervoje/trajnime mbi terapiné e sjelljes se aplikuar, terapiné e zhvillimit dhe te lojés (e
preferueshme)

e Patenté t€ klasit B dhe t€ jeté i gatshém t€ ngas& makinén (¢ preferuar) .

Kushtet ¢ Punés

Vendi dhe koha e punés

Punonjési do té punojé n& Bashkine Prrenjas prané gendrés komunitare. Né pérputhje me Kodin e Punés,
Jjava e tij ¢ punés éshté 40 oré, nga dita e héné né & premte.

80% e kohés sé& punés do té& jené duke ofruar terapi né gendér né 20% ne aktivitete t& tjera né& funksion té
pérmbushies sé& detyrés.




Kohezgjaija e kontratés: 22 muaj
Data e synuar per fillimin e punes: 1 Tetor 2022

Stidat e pozicionit t¢ punés

Punonjési né kété pozicion pune do t& punojé me fémijé dhe familje q& paraqesin véshtirési/sfida té
ndryshme ndaj &€shté e nevojshme té dijé t& krijojé marrédhénie pozitive profesionale me té gjithé
pérdoruesit/pérfituesit e shérbimit t&é t& gjitha moshave, té jeté personalitet i duruar e i kujdesshém, si
dhe t& dijé ¢ aplikojé aftésité e tij né zgjidhjen e problemeve dhe situatave té paparashikuara.

Kontaktet dhe ndérveprimi

Punonjési né kété pozicion pune, né pérmbushje t&é detyrés sé tij do t&€ jeté né kontakt/ndérveprim t&
pérditshém me fémijét /familjarét e fémijés, kolegét e ekipeve si dhe do t& jeté né kontakt té
vazhdueshém me profesioniste te tjeré dhe Eorld Vision.

Niveli i pérgjegjésisé financiare
N¢E k&€ pozicion pune, punonjési ka rol konsultues dhe raporton pér nevojén e blerjeve dhe
shpenzimeve t& ndryshme né dobi t& fémijéve dhe familjeve tek personi pérgjegjés .

Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit
Kandidati duhet t& dérgoje me posté ose dorazi né Sektorin e Burimeve Njerézore t& Bashkisé
Prrenjas,dokumentet e dosjes sé tij personale si mé poshté:
e Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant;
e« CV:
e Nié¢ numér kontakti dhe adresén e ploté (€ vendbanimit;
¢ Fotokopje e diplomés. Nése aplikanti disponon njé diplomé t& njé Universiteti t& huaj,atéheré ai
duhet ta keté até t€ njéhsuar prang Ministrisé pérgjegjése pér Arsimin;
e Fotokopje e listés s¢ notave. Nése ka nje diplomé dhe njé listé notash t€ ndryshme me vleresimin
e njohur né shtetin Shqiptar,ateher aplikanti duhet ta keté até t& konvertuar sipas sistemit
shqiptar;
e Fotokopje e librezés sé punés;
e Fotokopje e kartés s& identitetit;
e Deklaraté me shkrim se kandidati nuk gshté denuar me vendim té formés sé preré nga gjykata
dhe nuk ka géné né ndjekje penale nga prokuroria;
e Vértetim i gjendjes mjekésore.
e (do dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shteség, vierésimet pozitive
apo té tjera t¢ pérmendura né letrén e motivimit.

2- Punonjés Social me kohé té ploté( 1 pozicion)

Punonjési social né kétd vend pune &shté pérgjegjés pér dhénien e shérbimeve psiko sociale pérmes

vlerésimit 1€ nevojave social-ekonomike, funksionimit dhe faktoréve riskues t& fémijés me aftési &
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kufizuara dhe familjes sé tij. N& bazé t& kétij vlerésimi ai mbéshtet fémijén me aftési t¢ kufizuar dhe
familjen ¢ tij pérmes aktiviteteve té tilla si: ndérmjetésimi, advokimi, koordinimi me institucionet dhe
shérbimet. menaxhimi i dokumentacionit dhe dosjes sé rastit, ngritjes sé kapaciteteve t& familjes dhe
komunitetit né t& cilin do 1€ punojé.

Ai do t& punojé si pjesé e ekipeve te specialisteve ne gendér dhe atij lévizés si dhe me profesionisté t&
tjeré né hartimin dhe zbatimin e planit individual t& fémijés si dhe ka rol ky¢ né hartimin dhe ndjekjen e
planit 1& zhvillimit © familjes. Ai ka si pérgjegjési kryesore menaxhimin dhe koordinimin e te dy
ekipeve, atij lévizés dhe te gendres si dhe bashkérendimin dhe koordinimin e punés s& ekipeve me

shérbimet/institucionet e tjera né komunitet.

- . . e

Detyrat dhe Pérgjegjésité

e Kryen vlerésime t& nevojave psiko sociale dhe ekonomike t€ rastit.
e Kryen vlerésime té kapaciteteve, funksionimit dhe zhvillimit té rastit (q& pérfshijné kérkesat pér
mbéshtetje dhe pjesémarrje, shtépi dhe akomodim).
e Kryen vlerésime pér matjen e riskut (p.sh. t& dhunés dhe abuzimit né familie).
¢ Mbéshtet familjen e fémijés me aftési t& kufizuar duke punuar direkt me familjen dhe persona té
tjeré t& réndésishém né jetén e Emijés.
e Harton planin e zhvillimit personal t& fémijés né bashképunim me ekipet dhe profesionisté &
tjeré.
e Harton planin e zhvillimit t& familjes né bashk&punim me ekipet dhe profesionisté t& tjeré.
e Ndihmon ne krijimin dhe mirémbajtjen e dosjes personale te fémijés me AK duke grumbulluar
informacionin ¢ duhur per ekuilibrin psikosocial.
e Punonjesi social implementon programe te planit te kujdesit si:
. Menaxhimin e sjelljeve te papranueshme.
2. Rritjen e kapaciteteve informative ne fusha te ndryshme
3. Organizon dhe drejton tema sociale te réndésishme per kete target grup
4. Ndihmon personat me AK te eksplorojné interesat e tyre, te zhvillojné talentet dhe
pavarésing, te rrisin vetévlerésimin dhe te mésojné si te sillen me te tjerét ne situata te
ndryshme.
e Organizon dhe menaxhon aktivitete argétuese qe nxisin zhvillimin fizik, emocional, intelektual

dhe social te PAK. si brenda institucionit dhe jashté tij.
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Punon ne komunitet per te sensibilizuar opinionin publik per nevojat e personave me AK.

Krijon rrjetin mbéshtetés per PAK ne komunitet duke vendosur marrdhenie mes ekipit 1€vizés,
atij ne gendér, kopshteve, shkollave , gendrave shendetesore, njésisé administrative, bashkisé dhe
shérbimit social shtetéror.

Harton planin ¢ zhvillimit te familjes sebashku me ekipet dhe profesioniste te tjeré.

RBen menaxhimin e rastit dhe koordinimin e shérbimit ne pérputhje me kriteret dhe kérkesat

ligjore.

Kryven shérbime ndérmjetésimi e referon fémijén/familjen né shérbime t€ tjera.

Kualifikimet dhe Cilésité e Pu

Mban dhe menaxhon dokumentacionin dhe dosjen e rastit.

Jep mbéshtetje né koordinim dhe bashkérendim té punés sé ekipit 1€vizés dhe ekipit te gendres.
Jep ndihmé& né ¢é&shtjet e strehimit, ndihmés ekonomike dhe ¢éshtje t& tjera té ngjashme né€ dobi
t& familjes sé fémijés me aftési t& kufizuara.

Advokon pér fémijén dhe familjen. Mbéshtet individét t& jeng veté advokues ose advokon né
emér 1€ tyre.

Nare kapacitetet pérmes pérfshirjes, edukimit dhe konsultimit me grupet lokale né komunitet,
rrjetet, bizneset dhe qeverisjen lokale pér t& zhvilluar komunitete mé pérfshirése pér
femijét/individst me aftési té kufizuar duke hequr barrierat q& pengojné aksesin fizik dhe social.
Ngre kapacitetet pérmes punés me shérbimet né komunitet duke rritur ndérgjegj€simin, t&
kuptuarin dhe dijen pér c¢éshtje t& aftésisé sé kufizuar dhe familjeve € tyre né ményré qé
shérbimet ¢ pérshtatshme dhe efektive té jepen né kohé.

Nere kapacitetet e individéve dhe familjeve pér t& naviguar né sistemet shéndeté€sore dhe t&
mirégenies apo akses né informacion.

Formulon deklarata/raporte t& nevojave dhe e ndan kété informacion me persona t€ pérshtatshém

(agjensi, institucione, gendra, grupe multidisiplinare).

Diplomé e nivelit master né degén e punés sociale.

Té pakén 3 vite pérvojé né profesion (prioritet p&rvojé ng shérbimet sociale pér aftésiné e
kufizuar).

Té¢ jetd i ligensuar nga Urdhri i Punonjésit Social.

Té¢ keté njohuri bazé pér t& kuptuar dhe ndjekur procedura dhe procese té shérbimeve sociale.




e T¢ ket¢ aftési t& mira pér té shkruar raporte té nj& standardi t& miré.

e Gézon integritet individual dhe profesional si dhe pjekuri emocionale

e  Aftési & mira planifikuese dhe organizative, negociuese dhe né zgjidhjen e konfliktit

e Aftési t¢ mira interpersonale e i afté t& punojé me grupe t& ndryshme njerézish né ményré
profesionale dhe etike

e Ka respekt pér té drejtat themelore, dinjitetin e fémijés dhe familjes

e Ka pasion pér punén dhe ndihmén ndaj njeriut

e Njohuri t& mira pér t€ drejtat e fémijés dhe ¢éshtje t& mbrojtjes sé fémijés.

e Njohuri/pervoje/trajnime mbi Terapine e sjelljes se Aplikuar, Terapine e Zhvillimit dhe te Lojes
(e preferueshme).

e Patenté 1€ klasit B dhe t€ jeté i gatshém t& ngasé makinén (e preferuar) .

Kushtet ¢ Punés

Vendi dhe koha e punés

Punonjési do t€ punojé né Bashkiné Prrenjasit ne ambientet e gendrés komunitare . Né pérputhje me
Kodin e Punés, java e tij e punés &shté 40 or&, nga dita ¢ héné né t& premte.

30% e kohés s& punés do té jené né terren (né familje, institucione/shkolla dhe 70% né& gender dhe né
aktivitete & tjera né funksion t& pérmbushjes s& detyrés.

Kohezgjatja e kontratés: 22 muaj
Data e svnuar per fillimin e punes: 1 Tetor 2022

Stidat ¢ pozicionil t¢ punés

Punonjési né kété pozicion pune do t& punojé me fémijé dhe familje qé paragesin véshtirési/sfida t&
ndryshme ndaj &shtd e nevojshme t& dijé t& krijoj&¢ marrédhénie pozitive profesionale me t& gjithé
pérdoruesit/pérfituesit e shérbimit t& t& gjitha moshave, t& jeté personalitet i duruar e i kujdesshém, si
dhe té dijé 18 aplikojé aftésité e tij né zgjidhjen e problemeve dhe situatave t& paparashikuara.

Kontaktet dhe ndérveprimi

Punonjési né kété pozicion pune, né pérmbushje té detyrés sé tij do t& jet& né kontakt/ndérveprim me
fémijét /familjarét e f8mijés. kolegét e ekipeve, pérfagésuesit e institucioneve si dhe do 1€ jetd n&
kontakt t& vazhdueshém me Eorld Vision.

Niveli i pérgjegjésisé financiare
Né kété pozicion pune, punonjési ka rol konsultues dhe raporton pér nevojén e blerjeve dhe
shpenzimeve t& ndryshme né dobi t& fémijéve dhe familjeve tek personi pérgjegjés.

Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit
Kandidafi duhet t& dérgoje me posté ose dorazi né Sektorin ¢ Burimeve Njerézore 1& Bashkisé
Prrenjas.dokumentet e dosjes sé tij personale si m& poshté:

e Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant;




e CV;

e Nj& numér kontakti dhe adresén e ploté t¢ vendbanimit;

e Fotokopje e diplomés. Nése aplikanti disponon njé diplomé t& njé Universiteti i€ huaj,atéheré ai
duhet ta keté até té njéhsuar prané Ministrisé pérgjegjése pér Arsimin;

e Fotokopje e listds s& notave. Nése ka nje diplomé dhe njé listé notash t& ndryshme me vleresimin
e njohur né shtetin Shqiptar,atéheré aplikanti duhet ta keté até t¢ konvertuar sipas sistemit
shqiptar:

e Fotokopje e librezés sé punés;

e Fotokopje e kartés sé identitetit;

e Deklaraté me shkrim se kandidati nuk éshté denuar me vendim té formés s& preré nga gjvkata
dhe nuk ka géné né ndjekje penale nga prokuroria;

e Vértetim i gjendjes mjekésore.

e (do dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé, vier&simet pozitive
apo (€ tjera t& pérmendura né letrén e motivimit.

Dokumentacioni i kérkuar duhet t&¢ dorézohet nga kandidati me posté ose drejtperdrejté né Sektorin e
Burimeve Njerézore. Bashkia Prrenjas deri né& datén 22.09.2022.

Pér sqarime t&¢ métejshme mund t€ kontaktoni né adresén Bashkia Prrenjas, Rruga “Skenderbeu™, godina
18
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